
Proponente: 34.D  
Proposta: 2020/1417

 

del   21/09/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1244

del  22/09/2020

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DEGLI  AVVENUTI  CONTROLLI  CON  ESITO  DI 
REGOLARITA’  SUL  POSSESSO  DEI  REQUISITI  GENERALI  E 
MORALI  NONCHÉ  DI  IDONEITÀ  PROFESSIONALE,  DI  CAPACITÀ 
ECONOMICO-FINANZIARIA  E  DI  CAPACITÀ  TECNICO-
ORGANIZZATIVA  SULL’AGGIUDICATARIO  DELLA  PROCEDURA 
RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DELL’APPALTO  DEI  LAVORI  DI 
INSTALLAZIONE  DI  SEGNALETICA  DI  VARIA  NATURA  RELATIVA 
ALLA QUALITÀ DELL’ARIA E ALLA MOBILITÀ A BASSO IMPATTO 
AMBIENTALE,  TRAMITE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DI 
CONSIP S.P.A. CIG: 8339106FF4



      IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale ID  n.  47  del  31/03/2020 immediatamente 
eseguibile sono stati approvati il Bilancio Previsione 2020-2022 e il DUP (Documento Unico 
di Programmazione) nonché, tra gli allegati, il nuovo Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2020-2021; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 65 del 16/04/2020 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo  di  gestione  –  risorse  finanziarie  –  per  l’esercizio  2020  e  successivo 
aggiornamento;
- con decreto sindacale di cui al P.G. n. 135704 del 10/7/2019, il Sindaco del Comune di 
Reggio Emilia, ai sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché 
dell’art. 13 – Sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, ha conferito al Dott. Alberto Bevilacqua l’incarico di Dirigente del Servizio “Servizi ai 
cittadini, cultura della sicurezza, legalità a pari opportunità”, con decorrenza dal 15/07/2019;
-  con successivo decreto del Sindaco di  cui  al  PG 2019/213392 del 25/11/2019,  è stato 
attribuito al Dott. Alberto Bevilacqua l’incarico ad interim di  Dirigente del Servizio Appalti e 
Contratti fino al 31/12/2019;
- con provvedimento sindacale di attribuzione temporanea di incarichi dirigenziali, avente PG 
n.  239197 del  30/12/2019,  è  stato incaricato  ad interim  il  Dott.  Alberto  Bevilacqua della 
responsabilità di direzione del Servizio Appalti e Contratti fino al 31/01/2020;
- con Determina di Giunta Comunale, I. D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia;
- con atto di cui al P.G. n. 25249 del 31/01/2020, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
confermato l’incarico al Dott. Alberto Bevilacqua, con decorrenza 01 febbraio 2020 e fino ad 
ultimazione  della  procedura ad evidenza pubblica  per  la  nomina  della  relativa  posizione 
dirigenziale a tempo determinato ex art. 110, co. 1, del D. Lgs. n. 267/2020;
- con atto di cui al P.G. n. 106459 del 29/06/2020 il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
conferito al dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio Appalti e contratti, con 
validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e comunque 
non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;

Richiamata:

- la Determinazione Dirigenziale R.U.D. 2020/596 del 22 Luglio 2020, con la quale si 
è provveduto ad aggiudicare sotto riserva di legge e nelle more delle verifiche previste dalla 
vigente  normativa  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7,  del  D.Lgs  n.  50/2016,  nei  confronti 
dell’operatore economico classificato, afferenti al possesso dei requisiti generali e morali di 
cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché di idoneità professionale, di capacità economico-
finanziaria e di capacità tecnico-organizzativa ex art. 83 dello medesimo Decreto, l’appalto 
dei lavori  di installazione di segnaletica di  varia natura relativa alla qualità dell’aria e alla 
mobilità a basso impatto ambientale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.  b) del D.Lgs. n. 
50/2016  e  s.m.i.  -  CIG:  8339106FF4, all’operatore  economico S.O.V.  S.A.S  DI 
DALLARGINE GIAN LUCA A C., p.iva 02017780350, con sede a Casalgrande (RE), Via 
San Lorenzo, n. 29/D;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art 107;

- gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;



- gli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

 Richiamati:

- L’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020: Decreto “Cura Italia”;

- L’art. 37 del D.L. n. 23 dell’08/04/2020: Decreto “Liquidità”;

- L’art. 81 del D.L. n. 34 del 19/05/2020: Decreto “Rilancio”;

- L’art. 3 del D.L. n. 76 del 16/07/2020: Decreto “Semplificazioni”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare 
l’art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;
- il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 16 del 12/02/2018, ed in particolare: l’articolo 3, 
comma 4 lett. b) – 4° sottoparagrafo ed il comma 6; l’articolo 9 comma 4; l’articolo 22 co. 3;

DETERMINA

di dare atto che:

- si sono conclusi con esito di regolarità i controlli sull’aggiudicatario S.O.V. S.A.S DI 
DALLARGINE GIAN LUCA A C., p.iva 02017780350, con sede a Casalgrande (RE), Via 
San Lorenzo, n. 29/D , sul possesso dei requisiti generali e morali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, nonché di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e di capacità 
tecnico-organizzativa  ex art.  83  dello  medesimo Decreto,  sia  per risposta esplicita  da 
parte degli enti preposti, che per silenzio – assenso, anche nel rispetto di quanto  
disposto dall’art. 37 del D.L. 23/2020 convertito con modifiche nella Legge 40/2020;

- di dare atto che in conformità all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina 
dei  contratti  e  l'art.  32  comma 14 del  D.Lgs 50/2016,  il  contratto  verrà  stipulato 
mediante  scrittura  privata  non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla 
piattaforma  informatica  della  centrale  di  Committenza  Acquistinretepa  di  Consip 
S.p.a.;

- il Responsabile del Procedimento di controllo è la Dott.ssa Silvia Signorelli, come 
da  Provvedimento  Dirigenziale  R.U.A.D.  n.  1145  del  15/07/2019,  punto  6.  del 
dispositivo;

- di disporre l’invio al Servizio Finanziario per le procedure di cui all’art. 183 comma 7 
del D.lgs. 18/8/2000 n. 267;

- di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell’art. 29 co.1 
del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 



       IL DIRIGENTE 
del Servizio Appalti e contratti

      (dott. Alberto Prampolini)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2020/1417
	del 21/09/2020
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2020-09-22T08:03:28+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




